ДОГОВОР №
на оказание услуг
по текущему ремонту тепловоза в объёме ТР-3
серии  ТГМ 4А № ____  .

г. Ташкент                                                                                                                 «__» ___  __

  ______________________________ , именуемый в дальнейшем ПОДРЯДЧИК, в лице директора _____________________, действующего на основании Устава, и ________________________ в лице директора _____________________. действующего на основании Устава , именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Настоящий договор устанавливает порядок производства работ по текущему ремонту (объем ТР-3)_тепловоза серии ТГМ 4А № _____ и условий расчета за оказанные работы.
1.2 Настоящий договор определяет размеры платежа и порядок расчета за оказанные услуги по текущему ремонту тепловоза серии ТГМ 4А № _____

2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ОТВЕТСТВЕННОТЬ СТОРОН

2.1 За оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги ,указанные в п.1.1 настоящего договора  КЛИЕНТ обязан произвести 50% предварительную  оплату в течение 3-х рабочих дней после предоставления ИСПОЛНИТЕЛЕМ  акта выполненных работ и счета за оказанные услуги по текущему ремонту тепловоза серии ТГМ 4А № _____ .
2.2 При несвоевременной оплате и образовании дебиторской задолженности КЛИЕНТ уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пени, в размере 0,4% за каждый  день просрочки платежа от суммы дебиторской задолженности, но не более 50%  от суммы дебиторской задолженности. Начисление пени вступает в силу по истечении 90 дней неуплаты платежей, после оказания услуг и оформления расчетных документов.
2.3 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется обеспечить своевременное оказание услуг по текущему ремонту тепловоза серии ТГМ 4А № _____ .

3. СУММА ДОГОВОРА

3.1 Общая сумма договора составляет :  __________________________________________
____________________________________________________________________________

4.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

4.1 Спорные вопросы и разногласия, возникающие из исполнения , изменения и расторжения настоящего договора, разрешаются путем взаимных переговоров.
4.2  В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, все неурегулированные вопросы будут разрешаться в соответствии Гражданского Кодекса РУз. и согласно Закона РУз. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998 г.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ , ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ.

5.1 Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному из каждой сторон и имеет одинаковую юридическую силу после его подписания сторонами.
5.2 Настоящий договор действует до отмены и может быть расторгнут по письменному требованию одной из сторон при условии предупреждения второй стороны, не позднее, чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.
5.3 Настоящий договор вступает в силу после его подписания сторонами и действует до «____» _________ 2022 г.

6.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

6.1 ПОДРЯДЧИК:

[bookmark: _GoBack]
6.2 ЗАКАЗЧИК:

МП                                                                                            МП

«ПОДРЯДЧИК»                                                                     « ЗАКАЗЧИК »

_________________________                                          ___________________________